
 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Алексеевская средняя общеобразовательная школа 

Яковлевского городского округа» 

Приказ 

 

с. Алексеевка   

03.03. 2023 года                                                                                                        № 64/1 - ОД 

 

Применение порядка обеспечения  

бесплатным двухразовым питанием  

обучающихся с ограниченными  

возможностями здоровья и детей- 

инвалидов в муниципальных  

общеобразовательных организациях 

Яковлевского городского округа 

В целях реализации пункта 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», закона Белгородской области от 31 октября 2014 года 

№ 314 «Об образовании в Белгородской области», в соответствии с постановлением 

Правительства Белгородской области от 27 февраля 2023 года №91-пп «Об утверждении порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов в государственных и муниципальных общеобразовательных 

организациях Белгородской области» и на основании приказа Управления Образования № 251 от 

03.03.2023г .   П р и к а з ы в а ю: 

          1. Руководствоваться Порядком обеспечения бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в МБОУ 

«Алексеевская СОШ» для организации питания детей с ОВЗ. 

         2.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                          

 



 


	Приказ
	03.03. 2023 года                                                                                                        № 64/1 - ОД

